

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 07/06/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de tubos de concreto, em atendimento as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Junho de 2021, às 14:19 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 117/2021, Licitação nº 24/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL

Participante: 7238 - TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 800mm DE DIÂMETRO E COM 1.000mm DE COMPRIMENTO (0,80x1,00mt) - CLASSE PA1, CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	240,00	TUBOLAJE	0,0000	231,00	55.440,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 1.500mm DE DIÂMETRO E COM 1.000mm DE COMPRIMENTO (1,50x1,00mt) CLASSE PA1, CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	24,00	TUBOLAJE	0,0000	845,00	20.280,00
Total do Participante ----->							75.720,00

Participante: 8334 - PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 400mm DE DIAMETRO E COM 1.000mm DE COMPRIMENTO (0,40x1,00mt) - CLASSE PS2 - CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	40,00	PANASEL	0,0000	54,80	2.192,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600mm DE DIÂMETRO E COM 1.000mm DE COMPRIMENTO (0,60x1,00mt) - CLASSE PA1, CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	60,00	PANASEL	0,0000	96,80	5.808,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 1.000mm DE DIÂMETRO E COM 1.000 DE COMPRIMENTO (1,00x1,00mt) - CLASSE PA1, CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	140,00	PANASEL	0,0000	345,00	48.300,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 2.000mm DE DIÂMETRO E COM 1.000mm DE COMPRIMENTO (2,00x1,00mt) CLASSE PA1, CFE NORMA ABNT NBR 8890/2007.	UN	16,00	PANASEL	0,0000	1.495,00	23.920,00
Total do Participante ----->							80.220,00
Total Geral ----->							155.940,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 07/06/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 17 de Junho de 2021

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO
HELEN MAIRA STEFFEN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EULÂNIA HOHN - - Representante
JOCENEI KERBER - - Representante